Приложение
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Новотитаровского сельского поселения      Динского  района в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Новотитаровского сельского поселения Динского района
от 15.07.2021  № 347
Соглашение
о предоставлении субсидий из бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Новотитаровского сельского поселения Динского района
ст. Новотитаровская

«_____» ________________ 20___
       Администрация Новотитаровского сельского поселения Динского района, именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель» в лице __________________________________________________________________,

(должность, Ф. И.О.)

действующего на основании Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, с одной стороны и __________________________________________,

      (наименование муниципального унитарного предприятия)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)
 действующего на основании _________________________________________ с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района  от ______ № ________«О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на _____ год»,  постановлением администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от «____»________ №__ «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Новотитаровского сельского поселения Динского района» (далее - Порядок предоставления субсидий) заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
         1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета   Новотитаровского   сельского   поселения   Динского  района   в   20___году __________________________________________________________________
(наименование Получателя)

субсидии в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (далее - Субсидия), которая должна быть использована на:

        удовлетворение требований кредиторов по денежным обязательствам, о выплате выходных пособий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, и (или) исполнить обязанность по уплате обязательных платежей, если соответствующие обязательства и (или) обязанность не исполнены им в течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены.
         1.2. Субсидия предоставляется Главным распорядителем из средств бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района (далее - местный бюджет), в пределах объемов бюджетных  ассигнований, предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на 20___год в пределах лимитов   бюджетных обязательств на предоставление субсидий, утвержденных в установленном порядке  Главному распорядителю средств местного бюджета.
2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставляется Получателю на цели, указанные в пункте 1.1. раздела 1 настоящего Соглашения, по кодам классификации расходов местного бюджета __________________________   в общем размере __________ _____________ _________________________ (________)  рублей.

3. Условия предоставления Субсидии

          3.1. Субсидия предоставляется   в соответствии с Порядком предоставления субсидий:

          3.1.1. На цели, указанные в пункте 1.1. раздела 1 настоящего Соглашения;
           3.1.2. При предоставлении Получателем Главному распорядителю документов, подтверждающих  право на получение Субсидии  в соответствии с Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

          3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе:
           3.2.1. Наличие у Получателя признаков банкротства, установленные  статьей 3 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а именно наличие у Получателя обязанности  по уплате обязательных  платежей,  не исполненных  в течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены по состоянию  на 1-е число месяца, предшествующего месяцу заключения соглашения о предоставлении субсидий исходя их данных бухгалтерской и налоговой отчетности;

          3.2.2. По состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу заключения соглашения о предоставлении субсидий Получатель не должен:

         -  находиться  в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства,   деятельность  не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

          - являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

         - получать средства из бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района   в соответствии с иными  муниципальными правовыми актами  на цели, указанные в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Соглашения.
          3.2.3.  В реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать  сведения о дисквалифицированных руководителе,  членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере Получателя;

          3.2.4. Средства субсидий, полученных из  бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района, не могут быть направлены на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья  и комплектующих изделий,  а также  связанных с достижением целей предоставления этих средств  иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.
           3.2.5. Согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем целей, условий  и порядка предоставления Субсидии.

         Выражение  согласия Получателя  на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения.
4. Порядок перечисления Субсидии

 4.1. Перечисление  Субсидии  осуществляется  на  счет Получателя _______________________________________________________,  открытый в

                                   (реквизиты счета Получателя )
__________ ________________________________________________________
                       (наименование учреждений  Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации)
в  течение  10 рабочих дней с даты  заключения настоящего Соглашения в  пределах средств, предусмотренных в бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на указанные цели в текущем финансовом году, но не позднее дня завершения текущего финансового года.
5. Права и обязанности Сторон

 5.1. Главный распорядитель  обязуется:

 5.1.1.Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии, представленные Получателем документы.

 5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии_______________________
(наименование Получателя)

в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.1.3.Установить показатели, необходимые для достижения результата предоставления Субсидии и осуществлять оценку их достижения.

5.1.4.Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением путем проведения проверок.
5.1.5. В случае если____________________________________________

(наименование Получателя)

допущены нарушения условий, целей и порядка предоставления Субсидии, предусмотренные Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением, в том числе,  выявления фактов: нецелевого использования средств Субсидии, предоставления Получателем недостоверных документов (сведений), недостижения результата предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии,  направлять Получателю в течение 3 рабочих дней с даты их выявления требование об обеспечении возврата средств Субсидии в местный бюджет.
5.2.   Главный распорядитель вправе:

5.2.1. Запрашивать      у    Получателя    документы   и  информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем  условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.
          5.3.   Получатель обязуется:

          5.3.1. Обеспечить выполнение   условий, целей   и   порядка предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением, в том числе предоставить Главному распорядителю документы, установленные пунктом 3.1.2.  раздела 3 Настоящего Соглашения.
          5.3.2. Обеспечить достижение результата предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.
          5.3.3.  Направлять по запросу  Главного распорядителя документы и информацию, необходимые  для осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с пунктом 5.2 раздела 5 настоящего Соглашения в течение 3  дней со дня  получения указанного запроса.
          5.3.4. Обеспечить полноту и достоверность сведений, предоставляемых Главному распорядителю в соответствии с настоящим Соглашением.

          5.3.5. В случае получения от Главного распорядителя требования в соответствии с пунктом 5.1.5. раздела  5 настоящего Соглашения:

          5.3.5.1. Устранить факт(ы) нарушения условий, целей и порядка предоставления  субсидий в сроки, определенные в указанном требовании;
          5.3.5.2. Обеспечить возврат средств Субсидии в местный бюджет в течение 15 рабочих дней с даты получения от Главного распорядителя требования о  возврате Субсидии, в случае выявления в ходе проверок Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля фактов:
          - нецелевого использования средств Субсидии;

          - нарушения Получателем условий, целей  и порядка предоставления субсидий, установленных Порядком  предоставления субсидий и настоящим Соглашением;
          - представления Получателем недостоверных документов (сведений), установленных    Порядком  предоставления субсидий и настоящим Соглашением;
           - недостижения результата предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии.
           5.3.6. Обеспечить представление Главному распорядителю:

           а) отчета об осуществлении расходов,  источником   финансового обеспечения которых является Субсидия, не позднее 15 февраля года, следующего за годом предоставления Субсидии по форме согласно Приложению№1 к настоящему Соглашению;

           б) отчета о  достижении результата предоставления  Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии,  не позднее 15 февраля года, следующего за годом  окончания срока реализации  плана по   финансовому  оздоровлению согласно Приложения № 2 к настоящему Соглашению.
           5.4. Получатель  вправе:

          5.4.1. Обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

6. Ответственность Сторон

            6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации

7. Заключительные положения

            7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности ,  путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

          7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из  Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1. раздела 2 настоящего Соглашения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

           7.3. Изменение  настоящего Соглашения  осуществляется   по соглашению Сторон  и оформляется  в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, являющимся  неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

           7.4.  Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:
           7.4.1.  В одностороннем порядке в случае:

           7.4.1.1. Нарушения  Получателем  целей,   условий и порядка,   предоставления субсидий, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением;
           7.4.1.2. Недостижения Получателем  результата  предоставления  Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии, установленных Порядком  предоставления субсидий и настоящим Соглашением;

           7.4.1.3. Нецелевого использования средств  Субсидии.
           7.4.2. По соглашению Сторон.
           7.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны.
          7.6.  Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон
Наименование Главного

Наименование Получателя

распорядителя:
Администрация Новотитаровского

Сельского поселения Динского района
9. Подписи Сторон
Наименование Главного распорядителя

Наименование Получателя

___________/_____________________/
__________/___________________/

(подпись) (фамилия, инициалы)

  (подпись) (фамилия, инициалы)

 М.П.
М.П.
                                                                                                        Приложение №1
                                                                 к Соглашению о предоставлении субсидий    из бюджета

                                                                 Новотитаровского сельского поселения Динского   района в целях

                                                                 предупреждения   банкротства и восстановления

                                                                 платежеспособности муниципальных унитарных

                                                                 предприятий Новотитаровского сельского поселения

                                                                 Динского района

Отчёт

об  осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная в целях предупреждения   банкротства и восстановления платежеспособности муниципального унитарного предприятия Новотитаровского сельского поселения Динского района___________________________________________________________________________

	Наименование статей расходов
	Наименование кредитора
	Объем задолженности согласно реестру задолженности, подлежащей погашению за счет бюджетных средств, рублей
	Реквизиты документов, подтверждающих возникновение задолженности
	Номер и дата платежного документа, подтверждающего погашение задолженности
	Сумма платежного документа, рублей
	Неиспользованный остаток субсидии по состоянию на (на дату составления отчета)
	Причины возникновения неиспользованного остатка субсидии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 = 3-6
	8

	Итого:

Руководитель              ___________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер        ___________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

«___» _________20___

М.П.
 Отметка о принятии и проверке отчета ______________________

           Приложение №2
                                                                  к Соглашению о предоставлении субсидий                                                               из бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района в целях предупреждения   банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Новотитаровского сельского поселения Динского района
                                                                   «_____»  __________20____

Отчёт

о достижении результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципального унитарного предприятия Новотитаровского сельского поселения Динского района _________________________________________________
	№

п/п
	Наименование показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Плановое значение показателя, предусмотренное Соглашением
	Фактическое значение показателя
	Период достижения
	Оценка достижения

	1

	  1

	2

Достоверность представленных сведений подтверждаю:
Руководитель______________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

__________________________________________________________________

(подпись)(расшифровка подписи)
«____» _________20_____
М.П.
Отметка о принятии и проверке отчета _____________________________________________